-1-

２０２２年１１月４日
各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

 代表取締役社長  飯 田 昌 弥

（コード番号６２８２ 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 上席執行役員

企画管理本部長   坂 入 良 和

ＴＥＬ 0466－44－4901

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

 ２０２２年５月１２日に公表した２０２３年３月期第２四半期連結業績予想と、本日公表の実

績の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．２０２３年３月期第２四半期連結業績予想と実績の差異について

（２０２２年４月１日～２０２２年９月３０日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

30,500

百万円

2,350

百万円

2,500

百万円

1,700

円 銭

54.21

今回実績値（Ｂ） 28,631 1,702 2,175 1,077 34.43

増減額（B－A）  △1,869 △648 △325 △623 －

増 減 率 （ ％ ） △6.1% △27.6% △13.0% △36.6% －

（ご参考）前第 2 四半期実績

（2022 年 3 月期）

28,615 2,644 2,919 1,918 61.09

２．差異の理由

 ２０２３年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異につきましては、軸受機器事業

において中国の新型コロナウイルス感染再拡大によるロックダウンの影響や、欧米での自動車減産の

影響を受けたことに加え、構造機器事業において物件の工期遅れにより売上時期が第３四半期以降に

なったことなどから、売上高は予想を下回る結果となりました。また、売上高の減少に加えて原材料

費や物流費の高騰、投資有価証券の評価損などが利益を押し下げ、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益においても予想を下回る結果となりました。

 なお、２０２３年３月期通期の連結業績予想につきましては、本日開示しております「２０２３年

３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上